09h00min do dia 09 de junho de 2022, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à 
Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba - SP.
VALOR ORÇADO PELO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA: os custos estimados totais 
da obra e dos serviços pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas 
- BDI - tributos e leis sociais são de R$ 990.437,92 (novecentos e noventa mil 
quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos).
Origem dos Recursos: Tesouro Municipal.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 19 de maio de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

[...]

CNPJ/ME nº 33.842.434/0001-98 - NIRE 35.300.575.571

Aviso aos Acionistas
Aprovação do Aumento do Capital Social

Em 01 de junho de 2022, foi realizada Assembleia Geral Extraordinária da Companhia que deliberou 
o aumento de capital social da Companhia no valor de R$ 1.215.000,00 (um milhão, duzentos 
e quinze mil reais), mediante a emissão de 2.745 (duas mil, setecentas e quarenta e cinco) 
novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão unitário de R$ 
442,622950819672 (quatrocentos e quarenta e dois vírgula seis dois dois nove cinco zero oito um 
nove seis sete dois reais), valor este estabelecido em observância ao critério previsto no artigo 170, 
parágrafo 1º, da Lei n. 6.404/76, passando o capital social da Companhia de R$ 12.500,00 (doze 
mil e quinhentos reais) para R$ 1.227.500,00 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil e quinhentos 
reais). Com isto, abriu-se o prazo para o exercício do direito de preferência dos acionistas para a 
subscrição das novas ações da Companhia, na proporção de ações detidas por cada um no atual 
capital social. O direito de preferência poderá ser exercido em até 30 (trinta) dias contados da data